
	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

1	
	

 
 

 

PORTARIA/GP/Nº 39/2020 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município,  

 RESOLVE: 

	 Nomear SEVERINO BAZILIO DE 

SOUZA inscrito no CPF sob o n° 075.520.294-55 e 

Identidade 2981358 SSP, eleito na condição de 

Suplente em 06 de outubro de 2019 para exercer a 

função de CONSELHEIRO, do Conselho Tutelar 

do Município de Piancó - PB, em virtude de gozo de 

férias de um Conselheiro Tutelar titular. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Piancó, 03 de fevereiro de 2020 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 40/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve exonerar SEBASTIAO NAZARIO 
para o cargo de provimento em comissão de 
Coordenadoria de meio ambiente, símbolo SM-3, 
integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE INFRATESTRTURA E MEIO 
AMBIENTE, na forma da Lei Complementar nº 
18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 41/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

PORTARIAS 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

2	
	

 Resolve exonerar MARIA APARECIDA 
COSTA NICOLAU para o cargo de provimento em 
comissão de Coordenador de planejamento e 
gestão da rede regional e do consorcio de 
turismo, símbolo SM-3, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO, na forma da Lei Complementar nº 
18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 42/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve exonerar ASSINDINO ARTUR 
AZEVEDO DE LACERDA para o cargo de 
provimento em comissão de SUPERINTENDENTE 
REGIONAL DE SAUDE, símbolo SM-1, integrante 

da estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
SAÚDE. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 43/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve exonerar JOARLYSON MATEUS 
LIMA LACERDA para o cargo de provimento em 
comissão de Coordenador de Programas Federais, 
símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa 
da SECRETARIA DE SAÚDE, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

3	
	

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 44/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear ANDERSON MIKEL 
CORREIA NASCIMENTO para o cargo de 
provimento em comissão de Diretoria de Divulgação 
de Atos institucionais em meio eletrônico, símbolo 
SM-2, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE CHEFE DE GABINETE, na 
forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 45/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear JOISLENE LOPES DE 
SOUZA para o cargo de provimento em comissão de 
Coordenador de proventos de recursos humanos, 
símbolo SM-3, integrante da estrutura administrativa 
da SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E 
GESTAO PUBLICA, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 46/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

4	
	

 Resolve nomear ALAMO MIRELY DE 
SOUZA MILITAO para o cargo de provimento em 
comissão de Diretoria de análise de controle interno, 
símbolo SM-2, integrante da estrutura administrativa 
da SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO E 
CORREGEDORIA, na forma da Lei Complementar 
nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 47/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear DAVID DA 
CONCEICAO ALVES para o cargo de provimento 
em comissão de Diretoria de apoio ao pequeno 
produtor rural, símbolo SM-2, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL, na forma da Lei Complementar nº 
18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 48/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear JOAO SEVERINO DA 
SILVA para o cargo de provimento em comissão de 
Diretoria de assistência ao cidadão rural, símbolo 
SM-2, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL SUSTENTÁVEL, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

5	
	

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 49/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear MARIA DANIELLE 
TERTULIANO SOARES para o cargo de 
provimento em comissão de Diretoria de produção 
rural, símbolo SM-2, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL, na forma da Lei Complementar nº 
18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 50/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear MARTA FLORECIO 
BARBOZA para o cargo de provimento em 
comissão de Coordenadoria de infraestrutura 
ambiental, símbolo SM-3, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE 
INFRATESTRTURA E MEIO AMBIENTE, na 
forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 51/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

6	
	

76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear ALINE RAIANY 
MIGUEL MENDES para o cargo de provimento em 
comissão de Diretor de Unidade de Saúde, símbolo 
SM-2, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE SAÚDE, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 52/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear NEUZELANIA KELLY 
DE SOUZA BARBOZA para o cargo de provimento 
em comissão de Diretoria de controle e avaliação 
e auditoria, símbolo SM-2, integrante da estrutura 
administrativa da SECRETARIA DE SAÚDE, na 
forma da Lei Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 53/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear REGINALDO JORGE DA 
SILVA para o cargo de provimento em comissão de 
Coordenadoria da cozinha comunitária, símbolo 
SM-3, integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, na forma da Lei Complementar nº 
18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

7	
	

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 54/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear MARIA DA 
CONCEICAO PEREIRA VENTURA para o cargo 
de provimento em comissão de Coordenador de 
planejamento e gestão da rede regional e do 
consorcio de turismo, símbolo SM-3, integrante da 
estrutura administrativa da SECRETARIA DE 
CULTURA E TURISMO, na forma da Lei 
Complementar nº 18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PORTARIA/GP/Nº 55/2020 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear JOSE ALBERTO ALVES 
DA SILVA para o cargo de provimento em comissão 
de Diretor de banco de dados, símbolo SM-2, 
integrante da estrutura administrativa da 
SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO 
INSTITUCIONAL E DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO, na forma da Lei Complementar nº 
18/2008. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020.  

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

PORTARIA/GP/Nº 56/2020 

 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

8	
	

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE 
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 
76, inciso II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do 
Município, 

 Resolve nomear ASSINDINO ARTUR 
AZEVEDO DE LACERDA para o cargo de 
provimento em comissão de SECRETARIA DE 
POLÍTICAS PÚBLICA PARA AS MULHERES, 
símbolo SM-1, integrante da estrutura administrativa 
da	 SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICA 
PARA AS MULHERES. 

  Registre-se 

  Publique-se 

 Paço Municipal, em 03 de fevereiro de 
2020. 

   

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0036/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: SEVERINO FRANCISCO 
DA SILVA 

OBJETO: a prestação de serviços de AGENTE 
DE LIMPEZA PÚBLICA ao 
CONTRATANTE. 
VIGÊNCIA: inicia em 03 de fevereiro de 2020 
com fim no dia 30 de junho de 2020. 
VALOR: salário mínimo vigente.  

 

EXTRATO DE CONTRATO DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
 
Contrato n° 0037/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Piancó. 
CONTRATADO: EMLURPE – EMPRESA 
DE LIMPEZA URBANA, CNPJ de nº 
12.461.865/0001-34.  
OBJETO: a contratação dos serviços que 
consistem no recebimento e destinação final da 
PODA proveniente das árvores situadas no 
perímetro urbano desta cidade. 
VIGÊNCIA: inicia em 03 de fevereiro de 2020 
com fim no dia 03 de março de 2020. 
VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e 
quinhentos reais). 

 
Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 
Pregão Presencial nº 00005/2020 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: IRMAOS MIGUEL LTDA 
Objeto: aquisição de material de construção 
Valor global: R$ 1.609.097,19 (um milhão, seiscentos e 
nove mil, noventa e sete reais e dezenove centavos). 

 

Piancó-PB, 03 de fevereiro de 2020 

 

EXTRATO 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

9	
	

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial no 0009/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó, torna público por 
intermédio do seu Pregoeiro e equipe de apoio, a 
republicação da licitação na modalidade Pregão Presencial 
0009/2020, às 08:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2020, 
para o objeto: locação de estrutura para realização de 
eventos. O edital está disponível em: 
www.pianco.pb.gov.br. 

 

Piancó-PB, 03 de fevereiro de 2020 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura municipal de Piancó 
Homologação e Adjudicação 

 
HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00017/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da MÁRCIO 
JOSÉ MOREIRA PEREIRA -ME- CNPJ nº 
08.771.318/0001-88, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais) e 
o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 61.600,00 

(sessenta e um mil e seiscentos reais), com o objeto a 
Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, na POLICLÍNICA, item de UROLOGISTA, 
referente a Chamada Pública 00001/2020. 
Piancó-PB, 05 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Inexigibilidade n° 00017/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: MÁRCIO JOSÉ MOREIRA PEREIRA – ME 
- CNPJ nº 08.771.318/0001-88 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
UROLOGISTA, referente a Chamada Pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 5.600,00 
(cinco mil e seiscentos reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais). 
Piancó-PB, 05 de fevereiro de 2020.  
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito  

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00018/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
CHECKUP SOLUCOES MEDICAS EIRELI – ME - 
CNPJ nº 27.491.230/0001-57, com o Valor Mensal 
Máximo Estipulado de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil 
reais) e o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

10	
	

308.000,00 (trezentos e oito mil reais), com o objeto a 
Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, na POLICLÍNICA, item de RADIOLOGIA-
USG, referente a Chamada Pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 05 de Fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00018/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: CHECKUP SOLUCOES MEDICAS EIRELI 
– ME - CNPJ nº 27.491.230/0001-57. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
RADIOLOGIA-USG, referente a Chamada Pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 28.000,00 
(vinte e oito mil reais) 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
308.000,00 (trezentos e oito mil reais). 
 

Piancó-PB, 05 de Fevereiro de 2020.  
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito  

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00019/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
 Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor 
da empresa MED CENTER SERVICOS MEDICOS 
LTDA - ME - CNPJ nº 24.424.312/0001-90, com o Valor 
Mensal Máximo Estipulado de R$ 7.000,00 (sete mil reais) 
e o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 
77.000,00 (setenta e sete mil reais), com o objeto a 

Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, na POLICLÍNICA, item de MASTOLOGISTA, 
referente a Chamada Pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 06 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 

EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00019/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: MED CENTER SERVICOS MEDICOS 
LTDA - ME - CNPJ nº 24.424.312/0001-90. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
MASTOLOGISTA, referente a Chamada Pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 7.000,00 (sete 
mil reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
77.000,00 (setenta e sete mil reais). 
Piancó-PB, 06 de fevereiro de 2020.  
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00020/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da 
empresa GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO - 
ME - CNPJ nº 08.690.667/0001-75, com o Valor Mensal 
Máximo Estipulado de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 
e o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 
154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais), com o 
objeto a Contratação para prestação de serviços 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

11	
	

especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
ORTOPEDISTA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 

Piancó-PB, 06 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Inexigibilidade n° 00020/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: GAUDENCIO MENDES DE SOUSA FILHO 
- ME - CNPJ nº 08.690.667/0001-75. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
ORTOPEDISTA, referente a Chamada Pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais). 
Piancó-PB, 06 de fevereiro de 2020.  
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

  
 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00021/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
GESSICA JAMILLI DE ANDRADE SOUZA EIRELI - 
ME - CNPJ nº 31.549.779/0001-22, com o valor mensal de 
R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e cinquenta reais), e 
Valor Global R$ 37.950,00 (trinta e sete mil e novecentos 

e cinquenta reais), com objeto a Contratação de empresa 
para prestação dos serviços de ODONTÓLOGA para 
atendimento no Programa de Saúde da Família (PSF) e 
Estratégia de Saúde da Família (ESF), referente a chamada 
pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 06 de fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00021/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: GESSICA JAMILLI DE ANDRADE SOUZA 
EIRELI - ME - CNPJ nº 31.549.779/0001-22. 
OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação dos serviços 
de ODONTÓLOGA para atendimento no Programa de Saúde da 
Família (PSF) e Estratégia de Saúde da Família (ESF), referente 
a chamada pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL: R$ 3.450,00 (três mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 37.950,00 (trinta e sete mil e novecentos 
e cinquenta reais). 

Piancó-PB, 06 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
                        AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
Ratifico, a Dispensa nº 00005/2020, em favor do fornecedor: 
JOSÉ GONÇALVES SOBRINHO, CPF: 033.541.228-97 tendo 
como objeto: Locação de um imóvel localizado a Rua Manoel 
Costa Ferreira, s/n, Bairro: Alto Belo Horizonte, CEP: 58765-000, 
nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao funcionamento do 
Conselho Tutelar deste município, com o valor global de R$ 
VALOR GLOBAL: R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta 
reais), em consequência fica a mesma convocada a assinar o termo 
contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob as 
penalidades legais.  
Piancó-PB, 06 de Fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

12	
	

 

Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA N° 00005/2020 
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ. 
LOCADOR: JOSÉ GONÇALVES SOBRINHO, CPF: 
033.541.228-97 
OBJETIVO: Locação de um imóvel localizado a Rua Manoel 
Costa Ferreira, s/n, Bairro: Alto Belo Horizonte, CEP: 58765-
000, nesta cidade de Piancó-PB, destinado ao funcionamento do 
Conselho Tutelar deste município. 
VALOR MENSAL: R$ R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta 
reais) 
Piancó-PB, 07 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

 Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO 

Pregão Presencial n. 0006/2020 

 

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público 
o resultado de julgamento de habilitação do Pregão 
Presencial No 0006/2020, com o objeto: aquisição de 
materiais de limpeza. Estando declaradas habilitadas as 
empresas: MEGA MASTER COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI e CRM COMERCIAL LTDA-ME. 
Estão declaradas inabilitadas as empresas: MARIA DO 
SOCORRO COSTA ALVES -ME e IVANILTO COSTA 
VIEIRA – ME. Concede-se prazo de 3 dias uteis para 
recursos. 

Piancó-PB, 7 de fevereiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N.o. 00007/2020 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Vencedoras: JOSE NERGINO SOBREIRA –ME com o 
valor global R$ 7.386,05 (sete mil, trezentos e oitenta e 
seis reais e cinco centavos), LARMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI com o valor global R$ 408.475,25 
(quatrocentos e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco 
reais e vinte e cinco centavos), MULTIMED DENTAL 
EIRELI com o valor global de R$ 78.753,75 (setenta e oito 
mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco 
centavos), FARMAGUEDES COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA com o valor global de R$ 
4.807,50 (quatro mil, oitocentos e sete reais e cinquenta 
centavos), HOSP MEDICAL – COMERCIO DE 
MATAERIAL MEDICO, com o valor global R$ 
13.875,00 (treze mil e oitocentos e setenta e cinco reais), 
CRM COMERCIAL LTDA-ME com o valor global de R$ 
671,25 (seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco 
centavos), IN-DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, com o valor global de R$ 29.725,00 (vinte e nove 
mil e setecentos e vinte e cinco reais), PHARMA PLUS 
LTDA, com o valor global de R$ 49.734,50 (quarenta e 
nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos), NACIONAL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI, com o valor global de R$ 
22.670,45 (vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais e 
quarenta e cinco centavos), CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA, com o valor global de R$ 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

13	
	

2.910,25 (dois mil, novecentos e dez reais e vinte e cinco 
centavos). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da lei. Estando convocadas para 
assinar termo contratual. 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Gaudino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de Resultado de Julgamento 

Pregão Presencial nº 0007/2020 

 

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público 
o resultado de julgamento de proposta de preços e 
habilitação do Pregão Presencial Nº 0007/2020, com o 
objeto: aquisição de material hospitalar. Estando 
classificadas e habilitadas, as empresas JOSE NERGINO 
SOBREIRA –ME com o valor global R$ 7.386,05 (sete 
mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinco centavos), 
LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI com o 
valor global R$ 408.475,25 (quatrocentos e oito mil, 
quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos), MULTIMED DENTAL EIRELI com o valor 
global de R$ 78.753,75 (setenta e oito mil, setecentos e 
cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), 
FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA com o valor global de R$ 4.807,50 (quatro mil, 
oitocentos e sete reais e cinquenta centavos), HOSP 
MEDICAL – COMERCIO DE MATAERIAL MEDICO, 
com o valor global R$ 13.875,00 (treze mil e oitocentos e 

setenta e cinco reais), CRM COMERCIAL LTDA-ME 
com o valor global de R$ 671,25 (seiscentos e setenta e um 
reais e vinte e cinco centavos), IN-DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, com o valor global de R$ 29.725,00 (vinte e nove 
mil e setecentos e vinte e cinco reais), PHARMA PLUS 
LTDA, com o valor global de R$ 49.734,50 (quarenta e 
nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos), NACIONAL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI, com o valor global de R$ 
22.670,45 (vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais e 
quarenta e cinco centavos), CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA, com o valor global de R$ 
2.910,25 (dois mil, novecentos e dez reais e vinte e cinco 
centavos). 

 

Piancó-PB, 07 de fevereiro de 2020 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00022/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa EC-
SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME - CNPJ nº 
16.756.087/0001-61, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) e o Valor 
Global Anual Máximo Estipulado de R$ 198.000,00 
(cento e noventa e oito mil reais), com o objeto a 
Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, na POLICLÍNICA, item de ENDOSCOPIA, 
referente a Chamada Pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020. 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

14	
	

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  

Prefeito 

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00022/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: EC-SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME - 
CNPJ nº 16.756.087/0001-61. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
ENDOSCOPIA, referente a Chamada Pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 
Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020.  

 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito  

	
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00023/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
CLINICA MEDICA BRANDAO LTDA - ME - CNPJ nº 
03.963.880/0001-90, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) e 
o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 
118.000,00 (cento e dezoito mil reais), com o objeto a 
Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, na POLICLÍNICA, item de 
OTORRINORALINGOLOGIA, referente a Chamada 
Pública 00001/2020. 
Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020. 

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 
                  EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00023/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: CLINICA MEDICA BRANDAO LTDA - ME 
- CNPJ nº 03.963.880/0001-90. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
OTORRINORALINGOLOGIA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 10.800,00 
(dez mil e oitocentos reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
118.000,00 (cento e dezoito mil reais). 
Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020.  
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito  

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00024/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
AZDL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA – ME - CNPJ nº 
20.857.070/0001-78, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) 
e o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 
70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais), com o objeto 
a Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, na POLICLÍNICA, item de GINECOLOGIA / 
OBSTETRÍCIA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 

Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020. 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

15	
	

Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

                  EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00024/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: AZDL SERVIÇOS DE SAUDE LTDA – ME 
- CNPJ nº 20.857.070/0001-78. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
GINECOLOGIA / OBSTETRÍCIA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 6.400,00 (seis 
mil e quatrocentos reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais). 
Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020.  
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00025/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
THIAGO ANDRADE VIEIRA TSAUDE- ME - CNPJ nº 
34.099.833/0001-73, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e o Valor 
Global Anual Máximo Estipulado de R$ 165.000,00 
(cento e sessenta e cinco mil reais), com o objeto a 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de 
Médico para o atendimento no Programa de Saúde da 
Família (PSF), Referente a Chamada Pública 00002/2020. 
Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 
                  EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00025/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: THIAGO ANDRADE VIEIRA TSAUDE - 
ME - CNPJ nº 34.099.833/0001-73 
OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação dos serviços 
de Médico para o atendimento no Programa de Saúde da Família 
(PSF), Referente a Chamada Pública 00002/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 15.000,00 
(quinze mil reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). 
Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020.  
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito  

Prefeitura municipal de Piancó 
         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00026/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
IVANILDA NUNES DANTAS - EIRELI - CNPJ nº 
36.023.551/0001-18, com o valor mensal de R$ 3.450,00 
(três mil quatrocentos e cinquenta reais), e Valor Global 
R$ 37.950,00 (trinta e sete mil e novecentos e cinquenta 
reais), com objeto a Contratação de empresa para 
prestação dos serviços de ODONTÓLOGO para 
atendimento no Programa de Saúde da Família (PSF) e 
Estratégia de Saúde da Família (ESF), referente a 
Chamada Pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

                  EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00026/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: IVANILDA NUNES DANTAS - EIRELI - 
CNPJ nº 36.023.551/0001-18. 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

16	
	

OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação dos serviços 
de ODONTÓLOGO para atendimento no Programa de Saúde da 
Família (PSF) e Estratégia de Saúde da Família (ESF), referente a 
Chamada Pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e 
cinquenta reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 37.950,00 (trinta e sete mil e novecentos 
e cinquenta reais). 
Piancó-PB, 10 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira  
Prefeito 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00027/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa SOS 
PATOS ATIVIDADES E SERVIÇOS HOSPITALAR 
LTDA – EPP - CNPJ nº 28.507.669/0001-93, com o Valor 
Mensal Máximo Estipulado de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais) e o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 
165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), com o 
objeto a Contratação de empresa para prestação dos 
serviços de Médico para o atendimento no Programa de 
Saúde da Família (PSF), Referente a Chamada Pública 
00002/2020. 
Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura municipal de Piancó 
                  EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00027/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: SOS PATOS ATIVIDADES E SERVIÇOS 
HOSPITALAR LTDA – EPP - CNPJ nº 28.507.669/0001-93 

OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação dos serviços 
de Médico para o atendimento no Programa de Saúde da Família 
(PSF), Referente a Chamada Pública 00002/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 15.000,00 
(quinze mil reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais). 
Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020.  
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 

Prefeitura municipal de Piancó 
Homologação e Adjudicação 

 
HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00028/2020, de 
acordo com o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa SOS 
PATOS ATIVIDADES E SERVIÇOS HOSPITALAR LTDA – 
EPP - CNPJ nº 28.507.669/0001-93 - CNPJ nº 
28.507.669/0001-93, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 13.999,80 (treze mil e novecentos e 
noventa e nove reais e oitenta centavos) e o Valor Global 
Anual Máximo Estipulado de R$ 153.997,80 (cento e 
cinquenta e três mil e novecentos e noventa e sete reais e 
oitenta centavos), com o objeto a Contratação para 
prestação de serviços especializados na área de saúde com 
atendimento a nível ambulatorial em consultas, 
PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o SAMU/ UPA, 
atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB, 
referente a Chamada Pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 10 de fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 
                  EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00028/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

17	
	

CONTRATADA: SOS PATOS ATIVIDADES E SERVIÇOS 
HOSPITALAR LTDA – EPP - CNPJ nº 28.507.669/0001-93 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, PLANTONISTAS/URGENTISTAS 
para o SAMU/ UPA, atendendo as necessidades do Município de 
Piancó-PB, referente a Chamada Pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 13.999,80 
(treze mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
153.997,80 (cento e cinquenta e três mil e novecentos e noventa e 
sete reais e oitenta centavos). 

Piancó-PB,	10	de	fevereiro	de	2020.	

	 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N.o. 00007/2020 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Vencedoras: JOSE NERGINO SOBREIRA –ME com o 
valor global R$ 7.386,05 (sete mil, trezentos e oitenta e 
seis reais e cinco centavos), LARMED DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI com o valor global R$ 408.475,25 
(quatrocentos e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco 
reais e vinte e cinco centavos), MULTIMED DENTAL 
EIRELI com o valor global de R$ 78.753,75 (setenta e oito 
mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco 
centavos), FARMAGUEDES COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA com o valor global de R$ 
4.807,50 (quatro mil, oitocentos e sete reais e cinquenta 
centavos), HOSP MEDICAL – COMERCIO DE 
MATAERIAL MEDICO, com o valor global R$ 
13.875,00 (treze mil e oitocentos e setenta e cinco reais), 

CRM COMERCIAL LTDA-ME com o valor global de R$ 
671,25 (seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco 
centavos), IN-DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, com o valor global de R$ 29.725,00 (vinte e nove 
mil e setecentos e vinte e cinco reais), PHARMA PLUS 
LTDA, com o valor global de R$ 49.734,50 (quarenta e 
nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos), NACIONAL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI, com o valor global de R$ 
22.670,45 (vinte e dois mil, seiscentos e setenta reais e 
quarenta e cinco centavos), CIRURGICA 
MONTEBELLO LTDA, com o valor global de R$ 
2.910,25 (dois mil, novecentos e dez reais e vinte e cinco 
centavos). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da lei. Estando convocadas para 
assinar termo contratual. 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Gaudino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL 

Pregão Presencial n. 0006/2020 

 

O Pregoeiro Oficial torna público o resultado de 
julgamento final do Pregão Presencial no 0006/2020, com 
o objeto: aquisição de material de limpeza. Não havendo 
interposição recursal ficam declaradas classificadas e 
habilitadas, as empresas: MEGA MASTER 
COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, com o valor 
global R$ 787.297,35 (setecentos e oitenta e sete mil, 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

18	
	

duzentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos) e 
CRM COMERCIAL LTDA-ME com o valor global R$ 
8.193,75 (oito mil, cento e noventa e três reais e setenta e 
cinco centavos). 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Piancó 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N.o. 0006/2020 

Objeto: Aquisição de material de limpeza de uso 
doméstico e pessoal, destinados a todas as secretarias do 
município de Piancó-PB. 

Vencedoras: MEGA MASTER COMERCIAL DE 
ALIMENTOS EIRELI, com o valor global R$ 787.297,35 
(setecentos e oitenta e sete mil, duzentos e noventa e sete 
reais e trinta e cinco centavos) e CRM COMERCIAL 
LTDA-ME com o valor global R$ 8.193,75 (oito mil, 
cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da lei. Estando convocada para 
assinar termo contratual. 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Gaudino de Araújo Pereira  

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: FARMAGUEDES COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 4.807,50 (quatro mil, oitocentos e sete 
reais e cinquenta centavos). 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: IN-DENTAL PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

19	
	

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 29.725,00 (vinte e nove mil e setecentos 
e vinte e cinco reais). 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: LARMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 408.475,25 (quatrocentos e oito mil, 
quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos). 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: JOSE NERGINO SOBREIRA –– PJS 
DISTRIBUIDORA 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 7.386,05 (sete mil, trezentos e oitenta e 
seis reais e cinco centavos). 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial N.o. 00008/2020 

  

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica e atender as demais necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Piancó-PB. 

Vencedoras: FARMAGUEDES COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA com o valor global de R$ 
17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais), DROGAFONTE 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

20	
	

LTDA, com o valor global R$ 623.107,00 (seiscentos e 
vinte e três mil e cento e sete centavos), NACIONAL 
COMERCIO E REPRESETAÇÃO EIRELI-ME com o 
valor global de R$ 15.045,00 (quinze mil e quarenta e 
cinco reais), PHARMAPLUS LTDA com o valor global 
de R$ 339.854,45 (trezentos e trinta e nove mil, oitocentos 
e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), 
HOPS MEDICAL – COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA com o valor global de R$ 228.485,00 (duzentos e 
vinte e oito mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais), 
CIRURGICA MONTEBELLO LTDA com o valor global 
de R$ 69.752,50 (sessenta e nove mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), JOSE 
NERGINO SOBREIRA –ME com o valor global de R$ 
7.875,00 (sete mil e oitocentos e setenta e cinco reais), 
LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI com o 
valor global de R$ 1.447.478,50 (um milhão, quatrocentos 
e quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e 
cinquenta centavos). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo, nos termos da Lei 10.520/2002. Estando 
convocada para assinar termo contratual. 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Gaudino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0008/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: LARMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI 

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica e atender as demais necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 1.447.478,50 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e 
cinquenta centavos). 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0008/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: FARMAGUEDES COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica e atender as demais necessidades da Secretaria de 
Saúde do 

Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 17.080,00 (dezessete mil e oitenta reais) 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

21	
	

 

 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0008/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: JOSE NERGINO SOBREIRA –– PJS 
DISTRIBUIDORA 

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a 
farmácia básica e atender as demais necessidades da 
Secretaria de Saúde do 

Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 7.875,00 (sete mil e oitocentos e setenta 
e cinco reais). 

 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
 
INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao 
Contrato nº 00169/2019, em 30.10.2019. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a 
empresa CONCRETA CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO CONTRATUAL: Serviços com a 
implantação de pavimentação em paralelepípedo em 
vias públicas do município de Piancó – PB, 
atendendo ao Contrato de Repasse n° 
1048170/2018/MCIDADES.  
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

                         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00029/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
TEOGENES BARBOSA DANTAS DE SOUZA - CNPJ 
nº 29.748.768/0001-20, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: 
79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais), com o 
objeto a Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
GASTROENTEROLOGIA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 
Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020. 

    
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

22	
	

Prefeito 
 

Prefeitura municipal de Piancó 
                 EXTRATO DO CONTRATO 

 
Inexigibilidade n° 00029/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: TEOGENES BARBOSA DANTAS DE 
SOUZA - CNPJ nº 29.748.768/0001-20. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
GASTROENTEROLOGIA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ R$ 7.200,00 
(sete mil e duzentos reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: 
79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais). 
Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020.  
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00030/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
  Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto 
em favor da empresa CLINICA MEDICA INTEGRADA 
DE PATOS LTDA – ME - CNPJ nº 24.463.954/0001-07, 
com o Valor Mensal Máximo Estipulado de R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais) e o Valor Global Anual 
Máximo Estipulado de R$ 148.500,00 (cento e quarenta e 
oito mil e quinhentos reais), com o objeto a Contratação 
para prestação de serviços especializados na área de saúde 
com atendimento a nível ambulatorial em consultas, na 
POLICLÍNICA, item de OFTALMOLOGIA, referente a 
Chamada Pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira – Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 
                  EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00030/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: CLINICA MEDICA INTEGRADA DE 
PATOS LTDA – ME - CNPJ nº 24.463.954/0001-07. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
OFTALMOLOGIA, referente a Chamada Pública 00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais). 
Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 
  

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 
 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00031/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
CLINICA DE EMAGRECIMENTO ANTONIO 
FERNANDES LTDA – ME - CNPJ nº 13.498.861/0001-
93, com o Valor Mensal Máximo Estipulado de R$ 
18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais) e o Valor Global 
Anual Máximo Estipulado de R$ 200.200,00 (duzentos 
mil e duzentos reais), com o objeto a Contratação para 
prestação de serviços especializados na área de saúde com 
atendimento a nível ambulatorial em consultas, na 
POLICLÍNICA, item de ENDOCRINOLOGIA, referente 
a Chamada Pública 00001/2020. 

Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020. 
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

23	
	

Prefeitura municipal de Piancó 
EXTRATO DO CONTRATO 

Inexigibilidade n° 00031/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADA: CLINICA DE EMAGRECIMENTO 
ANTONIO FERNANDES LTDA – ME - CNPJ nº 
13.498.861/0001-93. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, na POLICLÍNICA, item de 
ENDOCRINOLOGIA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 18.200,00 
(dezoito mil e duzentos reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
200.200,00 (duzentos mil e duzentos reais). 
Piancó-PB, 12 de fevereiro de 2020.  
 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: PHARMA PLUS LTDA 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 49.734,50 (quarenta e nove mil, 
setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos). 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: MULTIMED DENTAL EIRELI 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 78.753,75 (setenta e oito mil, setecentos 
e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: NACIONAL COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 22.670,45 (vinte e dois mil, seiscentos e 
setenta reais e quarenta e cinco centavos). 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

24	
	

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 2.910,25 (dois mil, novecentos e dez reais 
e vinte e cinco centavos). 

Piancó-PB, 13 de Fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: CRM COMERCIAL LTDA-ME 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 671,25 (seiscentos e setenta e um reais e 
vinte e cinco centavos). 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 00007/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: HOSP MEDICAL – COMERCIO DE 
MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA 

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 13.875,00 (treze mil e oitocentos e 
setenta e cinco reais). 

Piancó-PB, 13 de Fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

25	
	

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0008/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA 

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica e atender as demais necessidades da Secretaria de 
Saúde do 

Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 69.752,50 (sessenta e nove mil, 
setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0008/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: HOSP MEDICAL – COMERCIO DE 
MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA 

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a 
farmácia básica e atender as demais necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 228.485,00 (duzentos e vinte e oito mil e 
quatrocentos e oitenta e cinco reais). 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0008/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: NACIONAL COMERCIO E 
REPRESETAÇÃO EIRELI-ME 

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a 
farmácia básica e atender as demais necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 15.045,00 (quinze mil e quarenta e 
cinco reais). 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

26	
	

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0008/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: PHARMA PLUS LTDA 

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica e atender as demais necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 339.854,45 (trezentos e trinta e nove mil, 
oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco 
centavos) 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Extrato do Contrato 

Pregão Presencial nº 0008/2020 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 

CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA 

Objeto: Aquisição de medicamentos destinados a farmácia 
básica e atender as demais necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Piancó-PB. 

Valor global: R$ 623.107,00 (seiscentos e vinte e três mil 
e cento e sete centavos) 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

Prefeitura municipal de Piancó 
         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO o presente processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00032/2020, - 
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento. 
    Faço a 
ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa 
RLMF SERVIÇOS MEDICOS EIRELI – ME - CNPJ nº 
19.858.654/0001-89, com o Valor Mensal Máximo 
Estipulado de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) e o Valor 
Global Anual Máximo Estipulado de R$ 176.000,00 
(cento e setenta e seis mil reais), com o objeto a 
Contratação para prestação de serviços especializados na 
área de saúde com atendimento a nível ambulatorial em 
consultas, no CAPS TM (Transtorno Mental) E CAPS AD 
(Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas, item de 
PSIQUIATRIA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 

Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020. 
 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 
Prefeitura municipal de Piancó 

                  EXTRATO DO CONTRATO 
Inexigibilidade n° 00032/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

27	
	

CONTRATADA: RLMF SERVIÇOS MEDICOS EIRELI – ME 
- CNPJ nº 19.858.654/0001-89. 
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços 
especializados na área de saúde com atendimento a nível 
ambulatorial em consultas, no CAPS TM (Transtorno Mental) E 
CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas, 
item de PSIQUIATRIA, referente a Chamada Pública 
00001/2020. 
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 16.000,00 
(dezesseis mil reais). 
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 
176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais). 
Piancó-PB, 13 de fevereiro de 2020.  

 
 

Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito  

 

 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Aviso de Resultado de Julgamento Propostas de Preços e 
Habilitação 

Pregão Presencial nº 0009/2020 

 

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público 
o resultado de julgamento de proposta de preços e 
habilitação do Pregão Presencial N 0009/2020, com o 
objeto: Locação de estrutura destinada a realização de 
eventos tradicionais e comemorativos. Estando 
classificadas e habilitadas, as empresas: M. H. CHIANCA 
DE ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS –ME, com o 
valor global de R$ 587.855,00 (quinhentos e oitenta e sete 
mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais) e 
ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI-EPP 
com o valor global de R$ 31.120,00 (trinta e um mil e 
cento e vinte reais). 

 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2020 

 

André Alexandre do Nascimento 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Piancó 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial N.o. 00009/2020 

Objeto: Locação de estrutura destinada a realização de 
eventos tradicionais e comemorativos. 

Vencedoras: M. H. CHIANCA DE ARAUJO 
COMERCIO E SERVIÇOS –ME, com o valor global de 
R$ 587.855,00 (quinhentos e oitenta e sete mil e oitocentos 
e cinquenta e cinco reais) e ALEXANDRE 
LAURENTINO DA SILVA EIRELI-EPP com o valor 
global de R$ 31.120,00 (trinta e um mil e cento e vinte 
reais). 

Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do 
processo e estando nos termos da lei. Estando convocadas 
para assinarem termo contratual. 

Piancó-PB, 14 de fevereiro de 2020 

 

Daniel Gaudino de Araújo Pereira 

Prefeito 

 

 

LEI Nº 1353/2020  

Autoria: Poder Executivo 

LEIS 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

28	
	

Autoriza a abertura de Crédito Especial ao 
Orçamento vigente para fins que menciona e 
dá outras providências. 

 

O Prefeito Constitucional de 
Piancó, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições conferidas pelo art. 64, inciso V 
da Lei Orgânica do Município,  

 Faz saber que a Câmara Municipal, 
em sessão realizada no dia 06/02/2020, 
APROVOU por maioria, e Ele SANCIONA e 
PROMULGA, a seguinte LEI 

Art. 1º Fica o Poder 
Executivo Municipal autorizado a abrir 
crédito especial ao orçamento vigente, no 
valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), 
para atender as despesas decorrentes da 
criação da Secretaria de Políticas Públicas 
para as Mulheres. 

Parágrafo único. A discriminação do crédito 
especial no caput deste artigo será assim 
distribuída: 

02.150 -  Secretária de Políticas Públicas 
para as Mulheres. 

14 422 2001 2090 - Manutenção da 
Secretária de Políticas Públicas para as 
Mulheres. 

Finalidade: Liquidação das despesas com a 

Manutenção da Secretaria Municipal de 

Políticas Públicas para as Mulheres 

Fonte de Recurso: Ordinário  

Valor : R$ 50.000,00 

Elementos de Despesas 

3190.04 99 000 Contratação por Tempo 

Determinado              R$      3.500,00 

3190.11 99 1001 Vencimentos e Vantagens 

Fixas – Pessoal Civil   R$    30.000,00 

3190.13 99 1001 Obrigações Patronais

     R$     

6. 500,00 

3390.14 99 1001 Diárias – Civil 

     R$      

1.000,00 

3390.30 99 1001 Material de Consumo 

               R$    1.000,00  

3390.33 99 1001 Passagens e Despesas com 

Locomoção             R$      1.000,00 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

29	
	

3390.35 99 1001 Serviços de Consultoria                               

            R$       1.000,00 

3390.36 99 052 Outros Serviços de Terceiros 

- Pessoa Física            R$       2.000,00 

3390.39 99 1001 Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica            R$      

1.000,00 

3390.47 99 1001 Obrigações Tributárias e 

Contributivas             R$      1.000,00 

3390.93 99 1001 Indenizações e Restituições

    R$      1.000,00   

4490.52 99 1001 Equipamentos e Material 

Permanente             R$       1.000,00 

 

Art. 2º - Para a cobertura do Crédito 
autorizado pelo artigo anterior serão usadas as 
fontes de recursos caracterizadas no art. 43, 
da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 
1964. 

Art. 3º A estimativa do impacto 
orçamentário-financeiro decorrente da 
adoção das medidas previstas nesta lei, bem 
como, a declaração de adequação 
orçamentária e financeira estão contidos nos 

Anexos I e II, consoante determinação ínsita 
no art. 16 da Lei Complementar nº 101/00. 

Art. 4º Fica ainda o Prefeito Municipal 
autorizado a realizar as modificações 
oriundas do referido crédito especial na LDO 
e PPA vigentes promovendo à 
compatibilização da ação ora proposta. 

 Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.  

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Paço Municipal, em 07 de fevereiro de 2020 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO 
PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

ANEXO I 

 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

30	
	

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DO 
IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-
FINANCEIRO 

(Artigo 16, I, Lei Complementar nº 
101/2000) 

 

OBJETO DA DESPESA: 

 

  Fica o Poder 
Executivo Municipal autorizado a abrir 
crédito especial ao orçamento vigente, no 
valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), 
para atender as despesas decorrentes da 
criação da Secretária de Políticas Públicas 
para as Mulheres. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

 

02.150 - Secretária de Políticas Públicas 
para as Mulheres. 

14 422 2001 2090 Manutenção da 
Secretária de Políticas Públicas para as 
Mulheres. 

Finalidade: Liquidação das despesas com a 

Manutenção da Secretaria Municipal de 

Políticas Públicas para as Mulheres 

Fonte de Recurso: Ordinário  

Valor : R$ 50.000,00 

 

 

Elementos de Despesas 

3190.04 99 000 Contratação por Tempo 

Determinado              R$      3.000,00 

3190.11 99 1001 Vencimentos e Vantagens 

Fixas – Pessoal Civil   R$    30.000,00 

3190.13 99 1001 Obrigações Patronais

     R$     

6. 500,00 

3390.14 99 1001 Diárias – Civil 

     R$      

1.000,00 

3390.30 99 1001 Material de Consumo 

               R$    2.000,00  



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

31	
	

3390.33 99 1001 Passagens e Despesas com 

Locomoção             R$      1.000,00 

3390.35 99 1001 Serviços de Consultoria                               

            R$       1.000,00 

3390.36 99 052 Outros Serviços de Terceiros 

- Pessoa Física            R$       1.000,00 

3390.39 99 1001 Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica            R$      

1.000,00 

3390.47 99 1001 Obrigações Tributárias e 

Contributivas             R$      1.000,00 

3390.93 99 1001 Indenizações e Restituições

    R$      1.000,00   

4490.52 99 1001 Equipamentos e Material 

Permanente             R$       1.000,00 

 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2020: 

Sem reflexo, pois não aumenta a despesa já 
prevista no orçamento corrente, uma vez que 
os recursos de custeio e capital decorrerão do 
remanejamento de dotações conforme 
autorização na Lei nº 1342/2019 de 
30/10/2019 

 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2021 

Sem reflexo, pois a despesa emanada desta lei 
já estará adequada à realidade orçamentária 
futura. 

 

 

IMPACTO NO ORÇAMENTO/2022 

Sem reflexo, pois a despesa emanada desta lei 
já estará adequada à realidade orçamentária 
futura. 

 

 

   Prefeitura Municipal de Piancó-PB, 
07 de fevereiro de 2020. 

 

 

DANIEL GALDINO DE ARAUJO 
PEREIRA 

Prefeito Municipal 

	

	

	

DECRETO 



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

32	
	

	



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

33	
	

	



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

34	
	

	



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

35	
	

	



	
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano XL – Edição nº 36 de 01 a 15 de fevereiro de 2020 

	

36	
	

	


